

CANADA.

Utgifves hvarje Torsdag i
Winnipeg, Man.,
af
JOHN E. FORSLUND.

PRENUMERATIONSPRIS:

Helt år	1.00
Halvt år	0.50
Fjerdedels år	0.35
Helt år till Sverige	1.50
Halvt år "	0.85

postporto inbegripet.

Lokalagenter önskas i alla svenska samhällen och lennas god provision.
Korrespondenser, korta och intressanta smottages med tacksamhet.
Prenumerationsmedel böra sändas med Post eller Express Money Order eller Registrerat bref till

CANADA,
Box 642, Winnipeg, Man.
Kontor: Room 3, HARRIS BLOCK

I dag skriva vi den 24 februari. En af de mildaste och behagligaste vintrar man kan tänka sig nalkas sitt slut, ty det torde vara otänkbart att nu få någon längre ihållande kyla. Det har varit hvad man kallat en riktig fattigmans vinter.

Det torde ifrågasättas, huru vida vi ej haft för litet snö detta år i synnerhet i sydvästra delen af provinsen. Men man får hoppas, att duktiga regn eller snöfall i april skola bringa den nödvändiga fuktigheten.

Allt större tendenser att flytta ut på landet och blifva egna herrar börja visa sig bland landsmännen i staden. Att leva från hand till mun i en stad, hvarst allt måste köpas och till på köpet betalas dyrt, är inget nöje. Komma så är, då arbetsförtjensterna under sommaren äro små och inga alla på vintern, så ter sig farmarens lif mycket bättre. Beklagligtvis hafva åtskilliga för stora förhoppningar om landlifvet och vänta att inom en kort tid med litet eller intet arbete kunna leva som pärla i guld.

Torsten efter guld eller begäret att blifva rik i en hast bringar mängden på fall hastigare än det tros. Låt oss se på dessa Klondikefarare! En stor del realisera på en kort tid för en spottstyver frukterna af årslånga arbeten för att få ihop några hundra att jaga efter lyckan med. De flestes förhoppningar komma att grusas och de olyckliga skola återvända för att börja på nytt under svårare förhållanden. De hafva äldrats, yngre personer hafva stigit in i deras platser och följerna kunna lätt tänkas. Att blifva rik i en hast nu för tiden torde vara omöjligt, så vida man ej kan stjåla, direkt eller indirekt. Den förstnämnda vägen blir allt svårare och svårare, ty det finnes knappast någon plats man kan "schappa" till; den senare vägen mynnas af herrar millionärer och nyttolister, hvilka rikta sig på andra människors beaktning. En gång emellanåt händer ju att en uppfinnare realiserar en förmögenhet medelst något som slår an på folk men mycket sällan. Det gamla ordspråket: "förmögenhet är vinning nog", bör nu för tiden beaktas och betankas mer än någonsin förut. Farmaren kan genom förstånd och äktsamhet undgå att fångas i det nät, som utkastas af de stora penningfiskarna. Han bör från sitt land kunna hafva eget bröd och sovel, hvars priser ej dikteras hvarken af fisk eller kvarkungar. Därför, om du är farmare, stanna kvar på landet och om du bor i staden samt har nödvändiga kroppskrafter, vilja och förstånd, skaffa dig en farm och lef lyckligt.

BKEFLÅDA.—E. C. RED DEER: Bref erhållt med inläggande mynt. Tack.

NYQUIST, ELKHORN: Det drojer alltid, inånda den tidningen kommer.

SKANDINAVISKA NYHETER.
SVERIGE.

STOCKHOLM. Lagsättning mot katolsk propaganda. Riksdagen har att motse en k. proposition med förslag till lag om ändrad lydelse af 18 i förordningen om främmande trosbekännare och och deras religionsöfning den 31 oktober 1873. Genom denna proposition besvaras K. Mt. de framställningar, som gjorts dels af riksdagen, dels af riksdagens justitieombudsman och för anledts af katolske prestmäns tillvägagående i särskilda fall, hvilket ansetts påkalla ändringar i den svenska disenterlagen.

Lapparnes juridiska rådgifvare. Till Norrbottens länsstyrelses disposition har K. Mt. för 1898 ställt ett belopp af 2,300 kr. till aflönande af ett i Tromsö stationerad ombud att i Norge meddela de svenska lapparne råd och biträde vid de tvister och rättgångar, hvilka kunna uppstå mellan dem och den jordbrukande befolkningen i nämnda rike.

Till ombud under innevarande år har k. befälningshafvande förordnat överrettsfogd Carl Skaar.

Till arbetareförsäkringsfonden föreslår hr Lindhagen i en inom Andra kammaren väckt motion att stämpelafgiften för bo-uppteckningen öfver dr Alfred Nobels kvarlätskap i Sverige skall afsättas.

Utredningsmännen i boet hafva erbjudit sig att erlagga en stämpelafgift af kr. 958, 760: 50, men Karlskoga häradsrikt har ålagt dem att erlagga ett belopp af kr. 1,843,692: 25. Detta utslag har öfverklagats hos Svea hofrätt. En dylik stor stämpelafgift anser motionären vara ett aldeles exceptionellt fall och tillfalla statsverket i viss mån oförtjent, då största delen af Nobels förmögenhet förvärfvats och förvarats i utlandet. Efter en framställning af Nobels intresse för fredssaken och för sin egen uppfattning att kriget har sin anledning hos de högre samhällsklasserna m. m., uttrar motionären till slut, att riksdagen eger anledning och tillfälle att uttrycka ett erkännande af Nobels sällsynta föredöme af entusiasm för allmän kultur samt särskildt någon sympati för den segerfödda idén om "folkens förbrödran", genom att riksdagen beslutar undandraga förutnämnda stämpelmedel från de förmåligast till krigsrustningar invigda öfver-skottsmedlen och i stället disponera dem i testamentets anda.

Till arbetareförsäkringsfonden föreslår hr Davin Bergström i en inom Andra kammaren väckt motion att 20 millioner kronor må afsättas under åren 1899—1902, däraf 5 millioner under 1898.

Pension åt alla medborgare öfver 50 år föreslår hr John Nilsson i en inom Andra kammaren väckt motion.

Ekska Klondikeexpeditionen. Det är nu bestämt, nämnda expedition skall afgå härifrån i slutet af februari eller början af mars månad innevarande år.

Docenten O. Nordenskjöld har åtagit sig att leda expeditionen.

Underlöjtmant E. Ekenman blif militär deltagare. Såsom sakkunnig kommer att medfölja en arbetare Nilsson, hvilken arbetat å de australiska guldfälten. Dessutom pågå underhandlingar med geologen, fil. dr Andersson från Upsala.

Vidare är det mening att såsom deltagare i expeditionen få en i båtbyggeri etc. kunnig vestkustbo.

Sverige och utlandet. För att skaffa utlandet en korrekt och

fullständig kännedom om vårt land föreslår hr Ernst Carlson i Göteborg i en i går inom andra kammaren väckt motion ett anslag af 30,000 kr. till utgifvande på svenska, engelska och franska af en statistisk handbok öfver Sverige, dess näringar och samhällsförhållanden.

Prsevaleskisk efterföljare. Under denna rubrik innehåller den ansedda ryska tidskriften "Nivas" litterära bilaga af decemberhäftet en längre intressant artikel om dr Sven Hedin och hans forskningsresor i Central-Asien.

Utgående från det omtalade Loknor-spörsmålet, hvilket, som bekant afven sysselsatt den store ryske resanden, meddelar författaren, N. L. Schimanovski, huru detsamma af Hedin blifvit löst, och gifver därefter en liflig skildring af dennes olika färder och upptäckter, som darunder blifvit gjorda. Den allmänna sympatiska artikeln avslutas med följande ord: "Alla geografiska sällskap, fackmän och en för vetenskapliga institutioner intresserad allmänhet hafva med den största uppmärksamhet följt den unga svenskens af tusende mödor och faror uppfyllda forskningsfärter i central-Asiens öde öknar och på dess majestätiska bergskedjor; och nu, då han, öfverhopad med utmärkelser, är stadd på en helt visst närmare färd genom Europa, för att inför vetenskapsmännens domstol och till allmänhetens undervisning, framställa faktaerna af sin möda, vunnit under så många svårigheter och och faror, tillönska vi honom af hjärtat, att den gudagnista, som ödet låt falla i hans djärva bröst och dädlystran forskande anda icke måtte släckas ut utan flammande upp till en kraftig låga framgent bidraga till vetenskapens framgångande och utveckling".

Stationskarlarnes lönerörelse. Generaldirektör Nordström uppvaktades nyligen af en deputation af fyra stationskarlar, hvilka å stationskarlskärorna å statsbanorna vägnar anhöllo om generaldirektörens medverkan till att af riksdagen utverka bättre löneförhållanden. Deputtionen blef af direktören mycket vänligt emottagen, och han lofvade, darvid framhållande, att han mycket valdigt, hur otidsenliga de nuvarande aflöningsförhållandena vore, att göra allt hvad han kunde till deras väfva. I enahanda syfte besökte afven ett par riksdagsmän, och jämval dessa lofvade darvid sin medverkan.

Ett praktverk öfver utställningen utgår i dagarna från firman Axel Lindbergs fotografafier i hufvudstaden. Denna firman innehade, som bekant, rätten till fotografiering inom utställningen och tog en hel mängd vackra vyer, bland hvilka en del varit i autotyptryck synliga i det af firman utgifna albumet "Minnen från utställningen". Ett betydligt större antal — icke mindre än 170 st. olika vyer och interiör — hafva nu hopförs till ett stättligt album, hvaraf exemplar endast förfärdigats för konungen, kronprinsen och ett par af utställningens ledande män. Fotografierna äro utsökt vackra och väl gjorda — kopierade på s. k. aristopapper — samt, monterade på eleganta kartoner och inbundna i smakfulla band från Gust Heibergs atelier. Det bildar ett album öfver utställningen af utomordentligt värde och till stor heder för den firma, som utfört dem. Albumens prislåra ställa sig mellan fyra å fem hundra kr.

GEFLE. Stadsfullmäktige ha beslutat att för en kostnad af kr. 1,140,000 vid Fredriksskans anläggna en ny hamn för Gefle. I sammanhang härmed har anslags

80,000 kr. för anskaffande af ett nytt mudderverk för segelrännans uppryssande.

GÖTEBORG. Å den i poliskammaren i Göteborg förda förteckningen öfver antalet utvandrare, som befordrats öfver Göteborg under 1897, erfar man, att hela antalet utgör 13,583, understigande 1896 års utvandring med cirka 2,000 personer.

HERRNÖSAND. Den gamle klockarens sista verk. I Täsjö kyrka invigdes härom söndagen dess nya orgel, skänkt af Kramfors bolag.

Orgeln var förfärdig af den nyligen aflidne gamle öfver 80-årige klockaren A. O. Lundstedt i Edsle, i mångt och mycket ett stort original.

För orgelbyggeri hade han alltid vunnit, ehuru han hade svårt att få någon orgel fullt färdig och ändamålsenlig, så att någon församling ville köpa den för sin kyrka.

Men ändtügen efter 10 års arbete och strax före sin död blef hans tillfällige önskan, uppfyllt. Han hade fått en orgel färdig, som var acceptabel. Det var den första och sista, som den gamle orgelbyggaren sålde i hela sitt lif. I söndags invigdes som sägdt orgeln, som lär vara omsorgsfullt gjord med präktig ton, och på samma dag invigdes också den gamle klockarens stoft å den eviga hvilan i Edsle kyrkogård, skriver en meddelare till Sundsvallsposten.

Postvaskan i elfven. Då postbudet, som för posten mellan Herrnösand och de ängermanländska kustsocknarna, härom dagen skulle gå öfver Ångermanelfven från Nya Dal till Veda, bar det sig icke bättre, än att han med sparkstötting och postvaska föll genom isen. Karlen kom upp, men postvaskan stannade i elfven.

400 liter bränvin bslagto. 400 liter bränvin bslagto. 400 liter bränvin bslagto. 400 liter bränvin bslagto.

HALMSTAD. Den qvinliga folkhögskolan för Hallands län, hvilken för några dagar sedan på initiativ af dr J. E. Strandmark vid samma länsmånliga folkhögskolas 25-årsjubileum bestöts skola inrättas, har blifvit en verklighet, i det att nu bestämts att första kursen skall taga sin början den 8 nästinstundande maj å folkhögskolan vid Katrineberg.

Kursen, som kommer att räcka i tre månader, skall enligt skolans nu fastställda program omfatta följande ämnen: modersmål, historia, geografi, räkning, bokföring för husmodrar, naturkunnskap med tillämpning för helsevården och hushållet, gymnastik, sång, handarbete och konstvärfnad. Undervisningen meddelas af flera lärare och lärarinnor och kursen kostar 25 kr. utom för mindre belömdade, för hvilka möjlighet är beredd till friplatsers erhållande.

JÖNKÖPING. Cheskpetet för Jönköpings tändsticksfabrik. I Små. Allehanda läses: Sedan några år har det varit allmänt känt, att ledaren af Jönköpings gamla tändsticksfabrik, disponenten B. Hay, önskat draga sig tillbaka från den direkta ledningen af den stora fabriken, så snart en lämplig efterträdare kunde anskaffas. En dylik tror man sig nu hafva funnit i direktören för stadens försäkringsbolag, frih. A. L. C. Fock, å hvilken, under förutsättning att årets bolagsstamma, som hålles i april, godkänner öfverenskommelsen, erbjudits chefskapet för det stora etablissemnet med en, efter hvad det påstås, för våra förhållanden mycket hög aflönning.

Bränd till döds. 70-åriga

När Ni skall ut och handla

KORTA VAROR,
GROCERIER,
DAM- & BARN SKODON,
GOSSKLÅDER,
FRUNTIMMERSKOFTOR,
För glöm ej att gå till

Robinsons & Co's Butike
400-402 Main Street.

Vi föra ett stort lager af varor, som passa för köpare både i staden och på landet och vi garantera våra priser vara de lägsta i förhållande till varornas kvalitet. KLÄDNINGSTYGER från 15 cts pr ya. (dubbel bredd). FLANELLETT från 4 cts ya. Tjocka Tyger från 8 till 10 cts, Tryckta tyger i målbara färger från 5 cts. Priserna i vårt Grocery Department trotsa konkurrens.

Robinson & Co., 400-402 Main Street,

hustrun Lena Maja Ströberg i Vrigstads socken, Småland, tillhika med sin man intagen å socknens fattighus, afled natten till den 24 ds i de gråsigaste plågor, orsakade af brännskador. Gumman, som var mycket slö, hade stått ensam inne i rummet med ryggen värd mot spisen för att värma sig, hvarvid hennes kläder fattat eld. Hon hade då kastat sig i sängen, hvilken stod i full låga, då folk tillkom och släckte elden. Läkare öfersändes genast, men kunde endast lindra plågorna en smula. Den arma qvinnans ben och underkropp hade bokstafligen blifvit stekta.

LANDSKRONA. En gammal kyrkogård, antagligen använd för pestlik, har under grundgräfningsarbeten påträffats i hörntomten gont emot kasernen i Landskrona. Kisorna ha varit tunnförmiga, sammansurrade med rep, och ofvån dem hade utbredts ett lerlager.

MALMÖ. Raskt marscheradt och kalkyleradt. Vid genomgåendet af tidningsnotiser för år 1897 finner man, enligt Sydsv. D., att järnvägsundersökningar ensamt i Skåne, hvilka blifvit utförda af ingenjör Olof A. Brunius i Malmö uppgå till en sammanlagd sträcka af 719 km, för hvilka nya järnvägar till större delen inlämnat koncessionsansökningar till regeringen. Kostnadsförslagen för alla linier må sluta på en summa af cirka 32 mill. kr.

SUNDSVALL. Modern industri. Att narra folk att gissa och samtidigt narra nästans surt förvärfvade slantar öfver i sin egen ficka, var målet för en pian, som i Bola, Viskan, uppgerde för en tid sedan. Han låt införa annonser i här och där i vårt lands tidningar, att pris skulle utdelas bland dem som kunde gissa en gåta och insände svaret jämte 50 öre i frimärken Gåtan var ej af svåraste slag. Den lydde: "Hur skall man kunna stäfa en levfande rättfälla med fyra bokstäver?" Bref anlåda till honom i massa. Med posten härom dagen erhöi han således ej mindre än 5 a 600 brev. Innehåller hvar ett af dessa det bestämda antalet frimärken, så har han all anledning att gnugga händerna af förtjusning öfver folks lättrogenhet och humbugens segrar, skriver Sundsvallsposten.

VISBY. Nya fornfynd i Mästerby. Häromdagen meddelades, att ett större myntfynd gjorts i Mästerby på Gotland under pågående arbete på en åker. Häromdagen påträffades under fortsatta gräfningar på ett afstånd af ungefär 90 meter från det förra fyndstället en rund stensättning med cirka 4 meters diameter och innehållande en söndrig lerurna innehållande, som man tyckte, rester af förbrända ben. Urnan befann sig nära kanten af stensättningen och på ett djup af omkring en meter under jordytan. Ett stycke ifrån stensättningen hittades 5 urholkade stenar (fornföda handqvarnar).

Dessa fynd gifva ytterligare stöd för det antagandet, att här fordom varit bostad för menniskor. Dock torde de nyss hittade lemningarna förskrifva sig från en långt äldre tidpunkt än mynsten, som ju endast vore från början af vår tidräkning, säger God. P.

VEXIÖ. En vagnslast lindebarn. En övanlig syn tedde sig härom dagen eftermiddag för dem, som befanno sig vid Vexiö järnvägsstation. Med Alfvestataget anlände nämligen en hel vagnslast lindebarn från allmänna barnhuset i Stockholm. En del af smättningarna öfverlemnades der till anmälda fosterföräldrar, som skockade sig kring vagnen för att mottaga hvar sin liten, och de öfriga fortsatte resan mot Kalmar. Några af småhärskapet skulle dock å skilda stationer öfverlemnas till mötande fosterföräldrar, berättar N. Vexiöbladet.

ÖSTHAMMAR. Drunknade barn. Den 21 ds drunknade, enligt meddelande till Öst. T., i Forsmarks bruksdamm tvneve 5-åriga gossar, Georg och Heribert, söner till hammarsmeden Adolf Valström och arbetaren Klas Boman. De små hade på e. m. försvunnit från sina hem och observerats på isen samt blifvit af äldre personer varnade och bringade på land. De hade dock troigen sedermera återvändt till den lockande leken på isen samt vid hemgåendet i skymningen fallit i en öppen vak.

Norge. Stortinget sammanträdde den 1 februari. F. statsministern Steen har erhållit uppdrag att bilda ett nytt kabinet.

Skjutsvullen, den unge artilleristen, hvilken skjutade de svenska officerarne på fällden från Aas till Dröbak, har nu i "Verdens Gang" förnekat de ord, som blifvit lagda i hans mun i den berömta spionhistorien. Han förklarar, att "Verdens Gangs" första meddelande om honom var "visserligen okorrekt, men dock någorlunda inne på sanningen", men sedan blef det mer och mer "gefressendes Spaltetad". Han protesterar också emot, att "V. Gs" meddelare "icke vågade fara fram som ärlig man på sina vägar, så att han öppet vågar teckna ned folks förklaringar i deras närvaro".

Danmark. S. k. "barnutkläckningsapparater", för tidigt födde ha nu kommit till stånd i Köpenhamn meddelar Politiken, och äro naturligtvis föremål för stort intresse i den danska hufvudstaden. Inne i apparaterna ligga för närvarande två mycket små menniskor, en liten gosse och en liten flicka, som sett dagen 10 och 6 veckor för tidigt, samt ett par tvillingar som blifvit födda två månader för tidigt.